
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LІ сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

11 жовтня 2024 року                                                                                                      № 1683 – VІІІ 

 

Про затвердження місцевої цільової програми «Організація харчування дітей в закладах 

загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області на 2023-2025 роки в новій редакції» 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 

охорону дитинства», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей 

внутрішньо переміщених осіб», «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім’ям», «Про оздоровлення та відпочинок дітей», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», Постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305 

«Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку», Постановою Кабінету Міністрів України від 02 лютого 

2011 р. № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, 

учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання 

яких звільняються від обкладення податком на додану вартість», Постановою Кабінету 

Міністрів України від 25.09.2020 року № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для 

закладів загальної середньої освіти», Постановою Кабінету Міністрів України від 04 жовтня 

2024 р. № 1145 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 

на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти у 

2024 році», з метою виконання вимог чинного законодавства України щодо забезпечення умов 

оздоровлення та харчування дітей у закладах освіти Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області, враховуючи рекомендації постійної комісії з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити місцеву цільову програму «Організація харчування дітей в закладах 

загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області на 2023-2025 роки в новій редакції» (далі – Програма), що додається. 

2. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області передбачити кошти у бюджеті Великодолинської селищної територіальної громади на 

реалізацію заходів Програми. 

3. Скасувати рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області від 05 вересня 2023 року № 1066 - VIII «Про затвердження Програми «Організація 

харчування дітей в закладах загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2023-2025 роки». 

 



2 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію селищної ради 

з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



1 

Додаток 

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області                              

від 11 жовтня 2024 року № 1683 - VIII 

 

 

Місцева цільова програма  

«Організація харчування дітей в закладах загальної середньої освіти  

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області  

на 2023-2025 роки в новій редакції» 

 

І. Паспорт Місцевої цільової програми  

1. Найменування Місцевої 

цільової програми 

«Організація харчування дітей в закладах загальної 

середньої освіти Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2023-2025 роки в 

новій редакції» 

2. Ініціатор розроблення 

Місцевої цільової 

програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

3. Законодавча база Бюджетний кодекс України, Закони України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про 

повну загальну середню освіту», «Про оздоровлення та 

відпочинок дітей», «Про основні принципи та вимоги до 

безпечності та якості харчових продуктів», «Про охорону 

дитинства», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту», «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо забезпечення 

безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо 

переміщених осіб», санітарного законодавства, на 

виконання Постанов Кабінету Міністрів України від 02 

лютого 2011 р. № 116 «Про затвердження Порядку 

надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 

загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних 

закладах, операції з надання яких звільняються від 

обкладення податком на додану вартість», від 24 березня 

2021 р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку 

організації харчування у закладах освіти та дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку», від 25.09.2020 

року № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту 

для закладів загальної середньої освіти», від 04 жовтня 

2024 р. № 1145 «Деякі питання надання субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчуванням учнів початкових класів 

закладів загальної середньої освіти у 2024 році» 

4. Розробники Місцевої 

цільової програми 

Відділ освіти, культури, спорту та молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області, Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19


2 

5. Відповідальні виконавці 

Місцевої цільової 

програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області; Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області; 

Відділ освіти, культури, спорту та молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області; Комунальне підприємство 

«Громадське харчування» Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

5.1. Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

6. Учасники Місцевої 

цільової програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області, Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області, 

Відділ освіти, культури, спорту та молодіжної політики 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області, Комунальне підприємство «Громадське 

харчування» Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області, суб’єкти господарювання 

7. Термін реалізації 

Місцевої цільової 

програми 

2023 - 2025 роки 

8. Джерела фінансування Місцевий бюджет Великодолинської селищної 

територіальної громади, державний бюджет, інші джерела, 

не заборонені законодавством 

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідний для реалізації 

Місцевої цільової 

програми, тис. грн. 

19 354,60 

 

 

  



3 

ІІ. Загальні положення та визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована 

Програма 

Місцева цільова програма «Організація харчування дітей в закладах загальної середньої 

освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2023-2025 роки 

в новій редакції» (далі - Програма) розроблена на виконання Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про 

оздоровлення та відпочинок дітей», «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості 

харчових продуктів», «Про охорону дитинства», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», «Про внесення змін до деяких 

законів України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей внутрішньо 

переміщених осіб», санітарного законодавства, на виконання Постанов Кабінету Міністрів 

України від 02 лютого 2011 р. № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з харчування 

дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, 

операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість»,                    

від 24 березня 2021 р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 04 жовтня 2024 р.                    

№ 1145 «Деякі питання надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти у 2024 

році». 

Найважливішими компонентами розвитку особистості дитини є її фізичне, психічне та 

духовне здоров’я, стан якого визначається впливом на нього усього комплексу соціально-

економічних, екологічних і духовних факторів. У контексті формування гармонійно 

розвиненої особистості постає питання створення умов для збереження здоров’я дітей, їх  

всебічного розвитку, навчання і виховання. Одним із основних факторів впливу на здоров’я 

дітей є забезпечення їх повноцінним і раціональним харчуванням, оскільки дитячий організм 

відрізняється від дорослого швидким розвитком, формуванням і становленням структури 

багатьох органів і систем. І раціональний режим харчування, збалансованість раціону є 

основними умовами для підвищення опору дитячого організму до захворювань, для 

нормального росту і розвитку дітей. 

Державою гарантується забезпечення харчування учнів 1-4 класів та учнів 5-11 класів 

пільгових категорій, тому організація харчування дітей у закладах загальної середньої освіти 

належить до пріоритетних завдань Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області, як органу місцевого самоврядування.  

У Великодолинській селищній територіальній громаді функціонує чотири заклади 

загальної середньої освіти. Не всі заклади загальної середньої освіти комунальної форми 

власності громади мають харчоблоки, для організації харчування дітей. 

З метою організації повноцінного, якісного, гарячого харчування учнів в закладах 

загальної середньої освіти комунальної власності рішенням Великодолинської селишної ради 

Одеського району Одеської області від 17 вересня 2021 року № 369-VIII повноваження з 

надання послуги харчування дітей у закладах загальної середньої освіти розташованих на 

території Великодолинської селищної територіальної громади делеговано Комунальному 

підприємству «Громадське харчування» Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області (далі – КП «Громадське харчування»). 

У закладах освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

організовано два типи моделей організації харчування: кейтеринг та аутсорсинг.  

Приготування готових страв здійснюється в приміщенні харчоблоку шкільної їдальні на 

базі Молодіжненського ліцею Великодолинської селишної ради Одеського району Одеської 

області.  

Харчоблок функціонує всередині ліцею, але в ньому готується їжа й для інших трьох 

закладів загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області. Транспортування готової продукції здійснюється в спеціальних 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19


4 

термобоксах, які дозволяють підтримувати необхідні температури готових страв, без 

необхідності повторного розігріву перед видачою. 

В основі зазначеної моделі організації виробничого процесу лежить сучасний 

технологічний процес, що забезпечує дотримання безпекових норм HACCP та приготування 

якісної і безпечної їжі в асортименті. 

 

ІІІ. Обґрунтування необхідності розроблення Програми 

Розробка Програми зумовлена необхідністю забезпечення умов для організації 

повноцінного і якісного одноразового гарячого харчування учнів 1-4 класів, учнів інших 

категорій закладів загальної середньої освіти, які потребують соціальної підтримки та 

створення єдиної системи організації харчування, яка дозволить поліпшити контроль за якістю 

сировини й готової продукції, а також дасть змогу впровадити єдине циклічне меню у закладах 

загальної середньої освіти і водночас, забезпечить ефективне і прозоре використання 

бюджетних коштів. 

 

ІV. Головна мета та основні завдання Програми 

Метою Програми є створення умов для збереження здоров’я дітей, підвищення рівня 

організації харчування, забезпечення школярів раціональним і якісним харчуванням, 

удосконалення управління системою організації харчування, дотримання наступності, 

послідовності в процесі удосконалення системи організації харчування здобувачів освіти 

закладів загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області, оптимізації витрат на її функціонування, впровадження нових форм 

обслуговування та технологій приготування їжі, забезпечення раціонального використання 

бюджетних коштів. 

Завданнями Програми є: 

- створення умов, що сприяють зміцненню здоров’я здобувачів освіти закладів загальної 

середньої освіти, їх гармонійному розвитку; 

- забезпечення якісним харчуванням здобувачів освіти закладів загальної середньої 

освіти відповідно до законодавства України; 

- забезпечення безоплатним харчуванням дітей пільгових категорій (відповідно до 

чинного законодавства та рішень засновника); 

- зниження відсотка ожиріння серед дітей віком до 18 років; 

- формування навичок правильного та здорового харчування; 

- впровадження нових технологій в організації харчування; 

- оновлення технологічного обладнання харчоблоків закладів загальної середньої освіти, 

забезпечення його утримання у робочому стані; 

- оновлення кухонного інвентарю та посуду для приготування їжі й харчування; 

- удосконалення управління системою організації харчування та оптимізація витрат на її 

функціонування.  

 

V. Фінансування Програми 

Фінансування Програми здійснюється відповідно до чинного законодавства за рахунок 

місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади, державного 

бюджету та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України. 

Від плати за харчування звільняються на 100% учні 1-4 класів усіх категорій, а також 

пільгова категорія здобувачів освіти 5-11 класів закладів загальної середньої освіти, а саме: 

діти-сироти; 

діти, позбавлені батьківського піклування; 

діти з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та інклюзивних 

класах; 

діти із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14


5 

діти з числа внутрішньо переміщених осіб; 

діти з інвалідністю; 

діти, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних 

конфліктів;  

діти з числа осіб, визначених у статті 10 та 101 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту»; 

діти батьки яких є учасниками бойових дій в зоні АТО, або загинули в зоні АТО; 

діти учасників бойових дій, які визначені в статті 6 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту»; 

учні 10,11(12) класів, які навчаються у створених осередках закладів загальної середньої 

освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області; 

діти у таборах відпочинку при закладах загальної середньої освіти під час оздоровчого 

періоду; 

учасники навчально-польових зборів, навчально-тренувальних занять з предмету 

«Захист України»; 

учасники всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»); 

Фінансування визначається в залежності від кількості дітей пільгових категорій та цін на 

продукти харчування. 

Розподіл коштів на організацію безоплатного гарячого харчування здобувачів освіти, 

облік і звітність за використання коштів, які виділяються на безоплатне харчування в закладах 

освіти, здійснюються відповідно до законодавства. Забезпечення безоплатним гарячим 

харчуванням за рахунок бюджетних коштів здійснюється на підставі документів, що 

підтверджують таке право відповідно до законодавства. Ведення обліку здобувачів освіти, що 

забезпечуються безоплатним гарячим харчуванням, здійснюється класним керівником, який 

щодня надає відповідну інформацію відповідальній особі. 

 

VІ. Механізм реалізації Програми 

Для забезпечення безкоштовним одноразовим гарячим харчуванням (сніданок - до 12 

години 00 хвилин або обід з 12 години 00 хвилин) відповідно до норм харчування у закладах 

загальної середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області один з батьків або особа що їх замінює подає наступні документи: 

1) заява на ім’я керівника закладу освіти, в якому навчається їх дитина; 

2) копія паспорта громадянина України заявника; 

3) копія податкового номера заявника (крім осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

повідомили про це відповідний орган державної податкової служби і мають відмітку у 

паспорті); 

4) копія свідоцтва про народження дитини; 

5) копія документа, що посвідчує статус дитини: 

- копія посвідчення опікуна (для дітей, які позбавлені батьківського піклування); 

- копія документа, що підтверджує статус дитини-сироти, дитини з інвалідністю, дитини 

- внутрішньо переміщеної особи, дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів (для дітей вищевказаних категорій); 

- належним чином завірена довідка учасника бойових дій або копія посвідчення учасника 

бойових дій, копію свідоцтва про смерть (для членів сім'ї загиблих, померлих); 

- копія довідки про смерть або загибель, що підтверджує статус, довідки з військової 

частини (для дітей з числа осіб, визначених у статтях 10 та 101 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»); 

- копія висновку інклюзивно-ресурсного центру про комплексну психолого-педагогічну 

оцінку розвитку дитини (для дітей з особливими освітніми потребами); 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n661
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n661
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n661


6 

- довідка управління соціального захисту населення для одержання допомоги відповідно 

до Закону України  «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям» (для дітей 

із малозабезпечених сімей). 

 

VІІ. Очікувані результати виконання Програми  

Реалізація заходів Програми дозволить: 

- забезпечити повноцінним, якісним, безкоштовним, гарячим одноразовим 

харчуванням учнів 1-4 класів усіх категорій, учнів 5-11 класів пільгових категорій 

визначених цією Програмою та згідно законодавства; 

- забезпечити соціальний захист дітей пільгових категорій; 

- поліпшити якість харчування, забезпечити його безпеку та збалансованість; 

- збільшити кількість учнів, охоплених гарячим харчуванням; 

- поліпшити показники здоров’я здобувачів освіти, створити сприятливі умови для його 

збереження й зміцнення, нормального росту і розвитку дітей; 

- сприяти формуванню у дітей культури харчування й почуття відповідальності за своє 

життя; 

- створити в їдальнях та харчоблоках умови, що відповідають санітарно-

епідеміологічним правилам і нормам; 

- здійснити комплексний підхід до оснащення закладів освіти сучасним технологічним і 

холодильним устаткуванням, інвентарем відповідно до сучасних вимог технології харчового 

виробництва; 

- раціонально та ефективно використовувати бюджетні та позабюджетні кошти.  

 

VІІІ. Управління Програмою та контроль її виконання 

Організація виконання Програми покладається на відповідальних виконавців Програми. 

Програма виконується шляхом здійснення її заходів і завдань, передбаченими 

Програмою. 

Основні заходи Програми можуть коригуватись у період її дії з урахуванням соціально-

економічної ситуації в громаді. 

Зміни до Програми вносяться у разі потреби та можуть передбачати: 

- включення до затвердженої Програми додаткових заходів і завдань; 

- уточнення показників, обсягів і джерел фінансування, переліку виконавців, строків 

виконання Програми та окремих заходів і завдань; 

- виключення із затвердженої Програми окремих заходів і завдань щодо яких визнано 

недоцільним подальше продовження робіт. 

Рішення про внесення змін до Програми приймається Великодолинською селищною 

радою Одеського району Одеської області за поданням розробника чи виконавців 

Програми. 

Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми здійснює відділ 

освіти, культури, спорту та молодіжної політики Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області (далі – Відділ ОКС та МП Великодолинської селищної ради). 

Контроль за використанням коштів здійснюється в порядку встановленому 

законодавством. 

 

 

  



7 

Додаток 1 до Програми 

 

 

Ресурсне забезпечення 

місцевої цільової програма «Організація харчування дітей в закладах загальної 

середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області             

на 2023-2025 роки в новій редакції» 
 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити на 

виконання програми 

Етапи виконання Програми Всього тис. грн. 

2023 рік 2024 рік 2025 рік 

Місцевий бюджет 

Великодолинської селищної 

територіальної громади 

2 800,00 7 000,00 8 000,00 17 800,00 

Державний бюджет 0,00 1 554,60 - 1 554,60 

Усього витрат на виконання Програми 19 354,60 

 

Обсяги фінансування Програми можуть уточнюваться. У разі необхідності внесення змін 

впродовж терміну дії Програми відповідальний виконавець готує уточнення показників і 

заходів та вносить їх на розгляд сесії селищної ради. 

 

 

  



8 

Додаток 2 до Програми 

 

 

Заходи місцевої цільової програми «Організація харчування дітей в закладах загальної 

середньої освіти Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області  

на 2023-2025 роки в новій редакції» 

 

№ 

п\п 

Найменування заходів Строк 

виконання 

Відповідальні за 

виконання 

Очікувані 

результати 

4.1. Організаційно-методичне забезпечення 

4.1.1 Створення єдиної системи 

організації харчування в 

закладах загальної 

середньої освіти 

Великодолинської селищної 

ради Одеського району 

Одеської області 

2023-2025 

роки 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради, 

керівники 

закладів освіти  

забезпечення 

комфортного та 

освітнього 

середовища 

4.1.2 Оформлення 

інформаційних куточків, а 

також поширення 

дидактичних та освітніх 

матеріалів про принципи 

здорового харчування та 

збереження фізичного 

здоров’я для учнів та їх 

батьків 

2023-2025 

роки 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради, 

керівники 

закладів освіти  

формування 

навичок 

критичного 

мислення для 

протидії 

маркетинговим 

маніпуляціям з 

просуванням 

нездорової їжі, 

вміння робити 

вибір на користь 

здорової 

4.1.3  Поновлення бази даних 

дітей, які потребують 

безкоштовного харчування 

2023-2025 

роки 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради, 

керівники 

закладів освіти  

забезпечення 

державних 

гарантій щодо 

безоплатного 

харчування 

відповідно до 

чинного  

законодавства 

України 

4.1.4 Залучення медичних 

працівників закладів освіти 

та працівників медичних 

установ до 

профорієнтаційної та 

санітарно-просвітницької 

роботи із здобувачами 

освіти та батьками щодо 

правильного харчування 

2023-2025 

роки 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради, 

керівники 

закладів освіти  

формування 

компетентностей, 

необхідних для 

здорового способу 

життя 

4.1.5 Організація та проведення 

нарад та гігієнічного 

навчання для працівників 

харчоблоків 

2023-2025 

роки 

КП «Громадське 

харчування» 

формування 

компетентностей, 

необхідних для 

здорового способу 

життя 



9 

4.2. Організація повноцінного, безпечного та якісного харчування здобувачів 

освіти 

4.2.1 Організація збалансованого 

харчування здобувачів 

освіти 

2023-2025 

роки 

КП «Громадське 

харчування» 

організація 

харчування 

відповідно до 

вимог чинного 

законодавства 

України 

4.2.2 Організація питного 

режиму відповідно до 

чинного законодавства 

України 

2023-2025 

роки 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради, 

керівники 

закладів освіти  

приведення 

питного режиму 

відповідно до 

чинного 

законодавства 

України 

4.2.3 Розробка перспективного 

чотиритижневого сезонного 

меню відповідно чинного 

законодавства України 

2023-2025 

роки 

КП «Громадське 

харчування» 

урізноманітнення 

харчування в 

закладах освіти, 

що відповідає 

нормам чинного 

законодавства 

України 

4.2.4  Здійснення вітамінізації 

дитячого харчування 

2023-2025 

роки 

КП «Громадське 

харчування» 

поліпшення 

здоров’я 

здобувачів освіти 

під час відпочинку 

та оздоровлення 

4.2.5 Організація збалансованого 

харчування у пришкільних, 

тематичних таборах  під час 

відпочинку та оздоровлення 

дітей  

2023-2025 

роки 

КП «Громадське 

харчування» 

поліпшення 

здоров’я 

здобувачів освіти  

4.2.6 Контроль за якістю, 

дотримання термінів, умов 

зберігання продуктів, за 

поставкою продуктів 

харчування з наявністю 

сертифікатів відповідності, 

посвідчень про якість 

2023-2025 

роки 

КП «Громадське 

харчування» 

забезпечення 

поставки 

продуктів 

харчування 

відповідно 

чинного 

законодавства 

України 

4.2.7 Дотримання санітарно-

гігієнічних норм щодо 

організації харчування, 

оптимального режиму 

роботи їдалень 

2023-2025 

роки 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради, 

керівники 

закладів освіти, 

КП «Громадське 

харчування» 

створення 

безпечних 

санітарних умов 

при організації 

харчування 

4.2.8 Забезпечення миючими та 

дезинфікуючими засобами 

відповідно до чинного 

законодавства України 

2023-2025 

роки 

КП «Громадське 

харчування» 

створення 

безпечних 

санітарних умов 

при організації 

харчування 



10 

4.2.9 Організація дієтичного 

харчування за висновками 

медичної довідки, виданої 

лікарем загальної практики, 

сімейним лікарем чи 

лікарем-педіатром 

2023-2025 

роки 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради, 

керівники 

закладів освіти,   

КП «Громадське 

харчування» 

забезпечення 

гарячим 

харчуванням дітей 

з особливими 

дієтичними 

потребами 

відповідно 

чинного 

законодавства 

України 

4.3. Забезпечення безкоштовним харчуванням пільгових категорій дітей 

4.3.1 Організація безкоштовного 

одноразового харчування 

учнів 1-4 класів 

2023-2025 

роки 

КП «Громадське 

харчування» 

підвищення рівня 

організації 

харчування та 

забезпечення 

якісним, 

раціональним, 

безкоштовним 

одноразовим 

харчуванням 

учнів 1-4 класів 

4.3.2 Забезпечення 

безкоштовним одноразовим 

харчуванням учнів 5-11 

класів пільгових категорій:  

- діти-сироти; 

- діти, позбавлені 

батьківського піклування; 

- діти з особливими 

освітніми потребами, які 

навчаються у спеціальних та 

інклюзивних класах; 

- діти із сімей, які 

отримують допомогу 

відповідно до Закону 

України «Про державну 

соціальну допомогу 

малозабезпеченим сім’ям»; 

- діти з числа внутрішньо 

переміщених осіб; 

- діти з інвалідністю; 

- діти, які мають статус 

дитини, яка постраждала 

внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів;  

- діти з числа осіб, 

визначених у статті 10 та 101 

Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»; 

- діти батьки яких є 

учасниками бойових дій в 

2023-2025 

роки 

КП «Громадське 

харчування» 

забезпечення 

державних 

гарантій щодо 

безоплатного 

харчування 

категорій осіб, 

визначених 

законодавством 

України 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147


11 

зоні АТО, або загинули в 

зоні АТО; 

- діти учасників бойових 

дій, які визначені в статті 6 

Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту». 

4.3.3 Забезпечення 

безкоштовним 

харчуванням:  

- дітей у таборах відпочинку 

при закладах загальної 

середньої освіти під час 

оздоровчого періоду; 

- учасників навчально-

польових зборів, учасників 

навчально-польових зборів, 

навчально-тренувальних 

занять з предмету «Захист 

України»; 

- учасників всеукраїнської 

дитячо-юнацької військово-

патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»); 

- учні 10,11(12) класів, які 

навчаються у створених 

осередках закладів 

загальної середньої освіти. 

2023-2025 

роки 

КП «Громадське 

харчування» 

поліпшення 

здоров’я 

здобувачів освіти 

4.3.4 Забезпечення дітей у 

таборах відпочинку при 

закладах загальної 

середньої освіти до 

Міжнародного дня захисту 

дітей солодкими 

смаколиками (кондитерська 

випічка, морозиво, тощо) 

2023-2025 

роки 

КП «Громадське 

харчування» 

поліпшення 

здоров’я 

здобувачів освіти 

4.3.5 Ведення постійного 

контролю за наявністю та 

терміном дії документів 

пільгових категорій дітей  

2023-2025 

роки 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради, 

керівники 

закладів освіти  

дотримано вимог 

чинного 

законодавства 

України 

4.4. Поліпшення умов праці та підвищення кваліфікації працівників харчоблоків 

4.4.1 Комплектування 

кваліфікованими 

працівниками харчоблоків, 

їдалень  

2023-2025 

роки 

КП «Громадське 

харчування»  

покращення  

організації 

харчування у 

закладах 

4.4.2 Проведення регулярних 

медичних оглядів 

працівників харчоблоків, 

їдалень 

 

 

2023-2025 

роки 

КП «Громадське 

харчування»  

дотримання вимог 

відповідно до 

чинного 

законодавства 

України 



12 

4.4.3 Впровадження та 

дотримання системи 

НАССР 

Постійно Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради, 

керівники 

закладів освіти,                              

КП «Громадське 

харчування»  

організації 

здорового 

харчування 

4.5. Модернізація харчоблоків, матеріально-технічне забезпечення 

4.5.1 Проведення капітальних та 

поточних ремонтів 

приміщень харчоблоку, 

їдалень  

2023-2025 

роки 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради, 

КП «Громадське 

харчування» 

модернізація та 

покращення стану 

харчоблоків, 

їдалень 

4.5.2 Модернізація та оновлення 

матеріально-технічної бази 

та технологічного 

обладнання харчоблоків 

2023-2025 

роки 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради,  

КП «Громадське 

харчування»  

створення 

покращених умов 

при організації 

харчування 

4.6. Удосконалення системи управління процесом організації харчування 

4.6.1 Організація роботи щодо 

підготовки шкільних 

їдалень до початку нового 

навчального року  

щорічно до 

25 серпня 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради, 

керівники 

закладів освіти,                                   

КП «Громадське 

харчування»  

створення 

безпечних умов 

при організації 

харчування 

4.6.2 Забезпечення ведення 

централізованого 

бухгалтерського обліку 

дитячого харчування 

2023-2025 

роки 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської 

селищної ради, 

керівники 

закладів освіти,                             

КП «Громадське 

харчування»  

Раціональне 

використання 

бюджетних 

коштів 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


